10 胡远龙 0.8372 中国 无 43292219600613 湖南省东安县

11 龙亚雄 0.4651 中国 无 52011219690412 贵州省贵阳市乌当区

12 黄 磊 0.4372 中国 无 43062219790515 湖南省临湘市

2、法人发起人国信弘盛的基本情况

（1）基本情况

中文名称 国信弘盛投资有限公司

注册资本 100,000 万元

实收资本 100,000 万元

法定代表人 胡华勇

设立日期 2008 年 8 月 8 日

注册地址 深圳市罗湖区红岭中路 1010 号国际信托大厦 11 层 B 单元

经营场所 深圳市罗湖区红岭中路 1010 号国际信托大厦 11 层 B 单元

广州中海达卫星导航技术股份有限公司   招股说明书

48

经营范围 股权投资

股权结构 国信证券股份有限公司持有 100%股权

实际控制人 深圳市国有资产监督管理局

（2）主要财务数据

金额单位：元

项目 2010 年 6 月 30 日/2010 年 1-6 月 2009 年 12 月 31 日/2009 年度

总资产   1,251,519,256.78   1,321,434,206.97

净资产 1,185,499,045.52  1,237,479,931.03

净利润 6,377,180.40  9,733,610.67

注：以上财务数据未经审计。

（二）持有 5%以上股份的主要股东基本情况

本公司持有 5%以上股份的股东为廖定海、廖文、李中球、徐峰、国信弘盛，有

关其详细情况请参见本节“五、（一）发起人基本情况”。

（三）发行人的实际控制人

本公司的实际控制人为廖定海，有关廖定海的详细情况请参见本节“五、（一）

发起人基本情况”。

（四）控股股东和实际控制人控股的其他企业

除持有本公司股权外，控股股东、实际控制人廖定海不存在其他对外投资情况。

（五）发行人股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，发行人股东持有的本公司股份不存在质押或其他

有争议的情况。

六、发行人有关股本的情况

（一）本次发行前后发行人股本变化情况

本次发行前发行人总股本为 3,750 万股，本次发行人拟发行的普通股数为 1,250

万股，发行人发行前后股东持股情况如下：

广州中海达卫星导航技术股份有限公司   招股说明书

49

股东名称 发行前 发行后

持股数（股） 比例（%） 持股数（股） 比例（%）

廖定海 15,055,814 40.1488 15,055,814 30.1116

廖  文 5,232,558 13.9534 5,232,558 10.4651

李中球 5,023,256 13.3953 5,023,256 10.0465

国信弘盛（SS） 2,616,279 6.9767 1,802,529 3.6051

全国社保基金 - - 813,750 1.6275

徐  峰 2,595,349 6.9209 2,595,349 5.1907

吴舍央 1,744,186 4.6511 1,744,186 3.4884

王伟珍 1,569,767 4.1860 1,569,767 3.1395

李韵艳 1,266,279 3.3767 1,266,279 2.5326

谢山维 1,046,512 2.7906 1,046,512 2.0930

张春华 697,674 1.8604 697,674 1.3953

胡远龙 313,953 0.8372 313,953 0.6279

龙亚雄 174,419 0.4651 174,419 0.3488

黄 磊 163,954 0.4372 163,954 0.3279

公众股东 - - 12,500,000 25.0000

合  计 37,500,000 100.0000 50,000,000 100.0000

注：上表中股东名称后SS（即State-owned Shareholder 的缩写）标识的含义为国有股。根据

国家财政部等《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》的规定和本次发

行上市方案以及深圳市国有资产监督管理局的批复（深国资局[2010]13号），本次发行后，国信

弘盛将按规定将81.375万股股份转由全国社会保障基金理事会持有。

（二）发行人前十名股东情况

序号 股东姓名或名称 持股数（股） 持股比例（％）

1 廖定海 15,055,814 40.1488

2 廖  文 5,232,558 13.9534

3 李中球 5,023,256 13.3953

4 国信弘盛 2,616,279 6.9767

5 徐  峰 2,595,349 6.9209

6 吴舍央 1,744,186 4.6511

7 王伟珍 1,569,767 4.1860

8 李韵艳 1,266,279 3.3767

9 谢山维 1,046,512 2.7906

10 张春华 697,674 1.8604

合计 36,847,674 98.2599

广州中海达卫星导航技术股份有限公司   招股说明书

50

（三）发行人前十名自然人股东及其在公司担任的职务

序号 股东姓名或名称 持股数（股） 持股比例（％） 在公司任职情况

1 廖定海 15,055,814 40.1488 董事长兼总经理

2 廖  文 5,232,558 13.9534 无

3 李中球 5,023,256 13.3953 董事、副总经理

4 徐  峰 2,595,349 6.9209 董事、副总经理

5 吴舍央 1,744,186 4.6511 无

6 王伟珍 1,569,767 4.1860 无

7 李韵艳 1,266,279 3.3767 无

8 谢山维 1,046,512 2.7906 无

9 张春华 697,674 1.8604 无

10 胡远龙 313,953 0.8372 无

合计 34,545,348 92.1204 -

（四）最近一年发行人新增股东情况

1、最近一年发行人新增股东持股情况

截至 2009 年 12 月 31 日，发行人最近一年新增股东为吴舍央、张春华、国信弘

盛。有关其详细情况请参见本节“五、（一）发起人基本情况”。

发行人本次发行前不存在战略投资者持股情况。

2、最近一年新增股东变化情况

（1）2009 年 3 月，吴舍央、张春华受让股权成为新股东

①股权转让的具体情况

2008 年，公司有意拓展卫星导航定位技术在智能交通及实时交通信息化产业的

应用，拟将此作为公司未来发展的一个新方向，为此引入了戴小兵等有相关行业经

验的战略投资者。但后来经充分论证，公司认为进入该领域时机尚不成熟，决定放

弃该方向，并取得大部分股东的理解，但戴小兵、付林海、杨琳因持不同意见，经

协商三人决定退出。吴舍央和张春华认可公司潜在投资价值，溢价受让了戴小兵等

三人的股权。此次股权转让的定价依据为原股东受让价格的 150%，即戴小兵等三人

获得 50%的股权增值。股权转让具体情况如下：

广州中海达卫星导航技术股份有限公司   招股说明书

51

单位：万元
转让方 转让出资额 其受让价格 本次转让价格 增值率 受让方

戴小兵 40 176 264